

Kulturskolens elevreglement

Vedtatt i Bystyre 21. mars 2002 (revidert 16. desember 2004 – oppdatert juni 2014)

Påmelding

Påmeldingsskjema er tilgjengelig på nettet hvert år i god tid før fristen. De som er elever i kulturskolen får automatisk beholde plassen sin dersom de hvert år fornyer plassen sin via nettet. Elever som ønsker å skifte fag vil bli prioritert, men er ikke automatisk garantert plass. Elever som ikke melder seg på til hvert skoleår, er å betrakte som utmeldt. Påmelding skjer til høstsemesteret og **gjelder for hele skoleåret**, dvs. **både høst- og vårsemester**.

Utmelding

Dersom noen ønsker å trekke seg fra påmeldingen, gis det anledning til det. Dette må gjøres **skriftlig** (epost) til kulturskolens kontor (ikke til læreren) innen følgende frister:

- elever som har meldt seg på og ønsker å trekke seg før skoleåret starter må gi **skriftlig** beskjed **innen 10. august**.
- elever som ønsker å slutte til jul/nyttår, må gi **skriftlig** beskjed **innen 1. desember**.

Overholdes ikke fristene, betraktes semesteret som påbegynt og en må under normale omstendigheter regne med å betale full semesteravgift (dvs. elever som finner ut at de vil slutte etter at undervisningen har startet, må regne med å betale for hele semesteret).

Prøvetid

Nye elever og elever som skifter disiplin fra forrige skoleår har en prøvetid på **3 uker** fra skolestart om høsten.

Søkere som får tildelt elevplass etter 1. september gis en prøvetid på **1 uke**.

De som ikke benytter seg av elevplass med prøvetid uten å gi melding, mister automatisk plassen sin og må søke på nytt for å komme i betraktning.

Elever som fortsetter utover prøvetiden, betaler ordinære skolepenger.

Skolepenger

Avgift for ordinær elevplass pr. år pr. fag fastsettes av bystyret (se vår nettside for dagsaktuell elevavgift).

Dersom eleven blir tildelt elevplass og får undervisning før 1. oktober (høstsemesteret) eller 1. mars (vårsemesteret) må det betales for hele semesteret. Elever som får tildelt plass og får undervisning først etter 1. oktober (høstsemesteret) eller 1. mars (vårsemesteret) betaler halv avgift.

Moderasjonsordning

30 % søskenmoderasjon. Full avgift for flere plasser per elev.

Inntektsbasert elevavgift

Det gis inntektsbasert elevavgift etter beregninger for dagsaktuell inntekt mellom 3G og 5G og for dagsaktuell inntekt under 3G.

Betalingsfrister

Frister for betaling fastsettes hvert semester av kulturskolen i samarbeid med kemnerkontoret. Dersom avgift ikke er betalt innen semesterets slutt kan eleven ikke regne med å få undervisning påfølgende semester.

Erstatning av tapte timer

Tapte timer forårsaket av elever erstattes ikke. Ved sykdom over lengre tid, eller flytting fra kommunen kan en imidlertid søke om å få refundert deler av semesteravgiften. Kulturskolen må da på forhånd bli orientert om forholdet. Tapte timer forårsaket av lærer/kulturskolen (kurs, seminar, turne, o.l.) blir erstattet ved at læreren enten tar igjen timene eller at man setter inn vikar. Ved sykdom hos lærer forsøker kulturskolen å skaffe vikar. Mister eleven tilbudet mer enn 2 -to- uker pr. semester forårsaket av lærer/ kulturskolen, vil deler av semesteravgiften, utover 2 uker pr. semester, bli refundert.

Utelukkelse fra undervisningen

Ved gjentatte fravær uten gyldig grunn, ved manglende interesse for skolearbeidet eller av disiplinære grunner, kan kulturskolens rektor utelukke elever fra undervisningen. Det må innhentes uttalelse fra elevens lærere og foresatte. Avgjørelsen kan ankes til kulturskoleutvalget.

Elevens plikter

Eleven plikter etter beste evne å løse de oppgaver som blir pålagt. Dette gjelder spesielt forberedelse (øving) til hver time. Ved fravær skal kulturskolelærer eller kulturskolens kontor ha beskjed i god tid før timen skulle begynt. Dersom læreren finner det nødvendig skal skriftlig melding om fraværet følge eleven neste time. Eleven plikter å rette seg etter de ordensregler / reglement som gjelder for det stedet der kulturskoleundervisningen foregår.